Que mediante la misma se gestiona la ampliación presupuestaria de la Subfuente 0220 -Instituto de Obra Social 

de la Provincia de Entre Ríos- y la Subfuente 0224 -Ingresos por Retenciones a Prestadores (Resolución N° 

388/06 - I.O.S.P.E.R.)- por la suma de pesos dos mil ciento veinte millones ($ 2.120.000.000,00) y de pesos cuatro 

millones ($ 4.000.000,00) respectivamente;  

Que la Asesoría Legal del Instituto de Obra Social de la Provincia de Entre Ríos – I.O.S.P.E.R. ha emitido el 

dictamen pertinente;  

Que ha tomado intervención de su competencia la Oficina Provincial de Presupuesto del Ministerio de Economía,

[...]

1º - Modifícase el Presupuesto General de la Administración Provincial Ejercicio 2022- Ley N° 10.947- en la 

Jurisdicción: 45 -Ministerio de Salud -Unidad Ejecutora:  

Instituto de Obra Social de la Provincia de Entre Ríos por la suma total de pesos dos mil ciento veinticuatro 

millones ($ 2.124.000.000,00) de conformidad a las Planillas Analíticas del Recurso y del Gasto que adjuntas 

forman parte integrante del presente decreto. 

Art. 2º – El presente Decreto será refrendado por la señora Ministra Secretaria de Estado de Salud y el señor 

Ministro Secretario de Estado de Economía, Hacienda y Finanzas.